



15 feb 2021

## **Motion till regionfullmäktige gällande Stärkt Civilsamhälle.**

### **Västerbotten**

Civilsamhället är en av samhällets viktiga byggstenar. Det allmänna skulle inte klara välfärdsuppdraget om vi inte hade det rika civilsamhället i Sverige som många gånger utgör kittet inom många samhällsområden. Som exempelvis inom folkbildning, idrott och social hjälpverksamhet. Det sker genom en mängd olika organisationer, föreningar och religiösa samfund.

Civilsamhället är därför en viktig strategisk resurs i det gemensamma samhällsbygget. Då arbetet ofta sker helt ideellt och med människor som brinner för sitt samhällsengagemang och ofta är engagerade i flera föreningar samtidigt, behövs det allmännas stöd.

Det finns regioner som ser civilsamhället som en strategisk resurs och som upprättat en paraplyorganisation för civilsamhället. Det är dock viktigt att där sådana samarbeten sker ska det vara på civilsamhällets villkor. Det är inte regionen som ska styra över civilsamhället utan tvärtom ska vara en stödjande part till civilsamhället.

För att stödja civilsamhällets organisationer vill Kristdemokraterna därför se en mer strukturerad samverkan mellan offentlig och idéburen sektor. Glädjande är att se det samarbete som finns via Samforma och det projekt som finns för att arbeta fram en överenskommelse med civilsamhället. Men det räcker inte.

Inom många områden i regionen har vi strategier som bevakar och driver frågor framåt inom olika strategiska områden som är viktiga för regionen.

Kristdemokraterna vill lyfta civilsamhället som en sådan strategisk viktig fråga. Vi vill se att även civilsamhället lyfts fram i enlighet med vad även den nyantagna RUS:en pekar ut. En civilsamhällsstrateg bör inrättas. Denna civilsamhällsstrateg ska i sitt dagliga arbete bevaka, stödja och vara civilsamhället behjälplig samt upprätthålla och utveckla kontakterna med hela civilsamhället i länet. Detta behöver i sig inte innebära en heltidstjänst men ska vara en tydligt avdelad arbetsuppgift.

### **Kristdemokraterna yrkar att regionfullmäktige ger Regionala utvecklingsförvaltningen i uppdrag**

- att utse en civilsamhällsstrateg i regionen
- att stärka regionens samverkan med och stödet till civilsamhället och de idéburna aktörerna inom regionen

**Hans-Inge Smetana**, gruppledare (KD)

**Betty-Ann Nilsson**, ledamot i regionfullmäktige (KD)

**Veronica Kerr**, ledamot i regionala utvecklingsnämnden (KD)